ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

CNPJ: 06.217.954/0001-37

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

1

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2021-CCL/PMB

PROCESSO Nº 00856/2021– PMB/MA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS, por meio de sua

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO – CCL, torna público o resultado de

julgamento da documentação de habilitação da Tomada de Preços Nº 011/2021-

CCL/PMB, cujo objeto a contratação de empresa para recuperação de estrada

vicinal no trecho desde o povoado Cangote passando pelos povoados Gira Mundo e

Palmeirinha até o povoado Mamede.

Após análise dos documentos apresentada pelas licitantes, foi declarada

HABILITADA a empresa GERAL CONSTRUÇÃO TÉCNICAS LTDA-EPP e

INABILITADAS as empresas RR ASSESSORIA EMPREENDIMENTOS LTDA-

ME, ARSS CONSTRUÇÃO - EIRELI-EPP, GP SANTOS JUNIOR EIRELI-ME,

M.A. PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA, JT ENGENHARIA E

CONSULTORIA EIRELI-EPP, PHOENIX EMPREENDIMENTOS E

SERVIÇOS LTDA-ME, BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES

LTDA e FBF FERREIRA SERVIÇOS EIRELI-ME.

Nos termos do Edital, os autos do processo licitatório ficam com vista

franqueada aos interessados, para, querendo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, ofereçam

razões recursais, contados da publicação deste aviso. Transcorrido o prazo das razões,

inicia-se, logo em seguida, salvo se for dia não útil, por igual período, o prazo de 05

(cinco) dias úteis, para apresentação de contrarrazões.

Informamos ainda que será disponibilizada a documentação das empresas

participantes a quem interessar, devendo ser encaminhado solicitação para o e-mail

ccl@barreirinhas.ma.gov.br.

São Luís/MA, 17 de junho de 2021.

ÁQUILAS CONCEIÇÃO MARTINS

Presidente da CCL/PMB.